Edirne Sarayı'nın Arz Odası da istan
bul'daki gibi Babüssaade'nin karşısında
yer alıyor ve padişah Edirne'de bulun
duğu zaman yabancı elçilerin huzura ka
bulü, bayram tebriklerinin yapılması gi
bi çeşitli teşrifat ve merasimler burada
icra ediliyordu. Arz Odası aradan geçen
uzun zaman içinde herhalde bazı tamir
ler geçirmiş olmalıdır. Nitekim içindeki
müzeyyen bir çeşmenin üstünde 1074
(1663-64) tarihli bir yazı ile Sultan IV.
Mehmed'in tuğrası mevcuttur. Kapısı üs
tündeki besınele-i şerife ise Sultan III.
Ahmed (ı 703- ı 730) hattıyla yazılmıŞtır.

Arşiv vesikaları arasında bulunan
1217'de (1802-1803) yazılmış bu keşif
narnede basit sıva, badana ve nakış ta
zelemelerinden bahsedilmektedir. 1222
( 1807) tarihli Edirne Sarayı tamirine dair
listede ise Arz Odası' nın geniş saçağının

yenilenmesi istenmiştir. Sedat Hakkı El
dem, Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi'nde
ki 1225 (1810) tarihli bir keşfin suretini
vermektedir ki bunda Arz Odası' nın mi
marisi ve süslemesi hakkında değerli

bilgiler yer alır. Ekrem Hakkı Ayverdi ise
haklı gerekçelerle Edirne kadısı tarafın
dan Divan-ı Hümayun'a sunulan bu keş
fin uygulanmamış olduğunu ileri sürer.
1242-1243 ( 1826-1827) yıllarına ait Edir
ne Şer'iyye Mahkemesi Sicilieri'nden çı
karılmış Yeni Saray'ın tamir keşifname
sinde ise burada büyük ölçüde tamir ve
tazelemanin gerekli olduğuna dair ay
rıntılı bilgiler verilmektedir.

dığı anlaşılmaktadır. Tek mekandan iba
ret salonun köşesinde yer alan sedir bi
çimindeki tahtın, kubbesinin içini süsle
yen bezerneler arasında altın yaldızla ya
zılan manzum tarihlere göre ise bu se
dir Sultan lll. Mehmed devrinde 1005-
1006 ( 1597 -1598) yıllarında yaptırılmış

tır. Babüssaade karşısındaki cephede,
esas kapının üstündeki besmele-i şeri
fenin ketebesi Sultan lll. Ahmed'in im
zasını ve 1136 ( 1723-24) tarihini taşı
maktadır. Arz Odası ' nın arkasında, av
luya bakan cephesindeki kapının üstün
de Sultan IV. Mustafa'nın tuğrası ile
onun adını ve 1222 ( 1807) tarihini ve
ren manzum bir kitabe vardır. Bu yazı
da, "Arz Odası' nı kıldı nev-bünyad Sul
tan Mustafa" denildiğine göre. bu padi
şahın ancak on dört buçuk ay süren kı
sa saltanatı sırasında burasını önemli
biçimde tamir ettirdiği anlaşılmaktadır.
Babüssaade tarafında cephedeki ikinci
kapının üstünde ise "Hasbünellahü ve
ni'me'l-vekfl" levhasının ketebesi Sultan
ll. Mahmud'un imzasını ve 1225 (1810)
tarihini taşımaktadır.

1606-1609 yılları arasında Osmanlı

Devleti nezdinde Venedik Cumhuriye
ti'ni temsil eden balyos Ottaviano Bon
ve Fransız elçisi Henri de Gournai, Com
te de Marcheville ile 1631' de saraya gi
ren Jean Baptiste Tavernier seyahatna
melerinde, bir yabancı elçinin Arz Oda
sı'nda huzura kabulünü anlatmakta ve
buranın göz kamaştırıcı ihtişamını be
lirtmektedirler.